INDICAÇÃO N°. 038/2022
AUTORES: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)
                    ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e após ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura no sentido de implantar o sistema de bueiro inteligente em todos os bueiros de nossa cidade.
	             J U S T I F I C A T I VA

		O bueiro inteligente consiste em um cesto coletor em material termoplástico com alças laterais de metal produzida de acordo com cada bueiro da cidade, afim de facilitar o trabalho de limpeza, remoção e manutenção do lixo, sendo assim, possibilita a redução significativa de alagamentos e enchentes provenientes do entupimento dos bueiros e acumulo de resíduos. Solicitamos ainda que seja feito uma faixa fixa sinalizada adequadamente para a proteção e fixação da tampa prevenindo assim acidentes, atos de vandalismo e demais intempéries que possam impedir o bom funcionamento do produto. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de fevereiro de 2022.

[bookmark: _GoBack]SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)          ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                 Vereador                                                    Vereador

Willian Mariano Batista (Bicudo)                      Anilton Silva de Moura
        Vereador                                                               Vereador

Carlos Antonio Cunha Resende                    Jose Altamiro da Silva (Nego)
         Vereador                                                                Vereador

           Paulo Cesar Trindade               Elias Bueno de Souza
                Vereador	                                     Vereador

Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)        Edemundo Aparecido Gonçalves dos Reses
                        Vereador                                                             Vereador

image1.emf